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Kære udvalg og administration 

Hermed fremsender vi ansøgning om 525.000 kr. som årligt tilskud til driftsbudgettet for Skælskør 

Bykontor for årene 2019 – 2022. 

Bykontoret som professionel koordinator og medskaber. 

I løbet af de seneste 4 år er Skælskør Bykontor blevet en afgørende institution for udviklingen af det 

gode liv for såvel borgere som turister i vores lokalområde.  

Skælskør Bykontor samarbejder med erhvervslivet for at støtte udviklingen af bymidten og skabe 

attraktive forhold for nye tilflyttere. Skælskør Bykontor er afgørende for at enkeltpersoner og 

foreninger har overskud til at føre deres ideer ud i livet. Vi bliver tit spurgt om, hvad det er vi gør for 

at skabe det liv, som udfolder sig i Skælskør og omegn. Det er der mange forklaringer på – men en 

meget vigtig pointe er, at vi har et Bykontor, der samler tingene og støtter op om ideerne med 

professionel hjælp. Et eksempel er Familiefestivalen, hvor Bykontoret samler, koordinerer og 

formidler arrangementer i tre uger i skolernes sommerferie. Derudover er Bykontoret en aktiv spiller 

i Kulturel folkefest, Keramikfestivalen, Havnens Dag, Matador-dag og Erhvervsforeningens 

arrangementer, Børnefugleskydningen, musikarrangementer og meget mere. 

 

Bykontoret som Turistinspiration 

Gennem hele året – men især i sommermånederne bliver Bykontoret besøgt af rigtig mange turister, 

som sætter pris på den personlige vejledning. Attraktionerne kan de sagtens finde andet steds, men 

flere og flere vil gerne opleve lokalsamfundet som det er, med naturtilbud og arrangementer her og 

nu. Her har Bykontoret en meget vigtig rolle. Derfor udarbejder Bykontoret også en hel del lokale 

foldere, som erfaringsmæssigt bliver efterspurgt. 

 

”Skønne Skælskør” 

Igennem flere år har borgere og turister efterspurgt en aktuel, opdateret arrangementsliste for 

lokalområdet, som er overskuelig og nem at bruge. Blandt andet derfor er der igennem det sidste år 

blevet arbejdet på en hjemmeside til mobiltelefonen, ”Skønne Skælskør” - www.skønne-skælskør.dk 

Den gik i luften i forsommeren og den er både til borgere i hele lokalområdet og til turister. Der er 

lagt meget vægt på at indrette den, så den er brugervenlig både overfor aktører og brugere, så den 

kan forblive levende og opdateret. Under udarbejdelsen har der været samarbejdet med flere 



erhvervsdrivende i byen, ligesom driften af den er et samarbejde mellem Bykontoret, 

Erhvervsforeningen og Hass Olsen A/S.  

 

Frivillighed 

Driften af Bykontoret kan umuligt gennemføres med frivillig arbejdskraft –  men Bykontoret er en 

inspirator og en forudsætning for, at der kommer frivillig arbejdskraft i spil i koordinerede indsatser 

og events mellem foreninger, erhvervsliv og private. Bykontoret er fundamentet for det utrolig 

sprudlende engagement og den frivillige muskelstyrke, der kendetegner byen. Borgerne lægger 

mere end 20.000 ubetalte arbejdstimer i lokalområdet for at gennemføre offentlige oplevelser og 

events. Kapitaliseret svarer det til 2-3 millioner kroner på årsbasis 

 

Decentralisering  

Der kan synes mange fordele ved at centralisere – især på papiret og i regnearkene, men 

virkeligheden viser ofte noget ganske andet.  

Vi synes, at Skælskør er et godt eksempel på, at decentralisering og ejerskab til egne ideer og 

projekter giver borgerne lyst til at gøre en indsats for deres lokalområde – den iderigdom, 

ansvarlighed og lyst til samarbejde og til at gøre et stykke frivilligt arbejde, som findes her, kan man 

ikke komme udenom. Her er Bykontoret borgernes egen kommandocentral for informationer, 

koordinering og tovholdervirksomhed. Bykontoret er u-bureaukratisk og ligeværdigt, og det befinder 

sig lige midt i lokalsamfundet, hvor tingene sker.  

Tak 

Vi er rigtig glade for, at vi i Skælskør har haft mulighed for at vise, hvad det betyder, for et 

lokalområde at have et Bykontor og vil gerne sige tak for den støtte, som vi har fået de tidligere år. 

Vi håber, at udvalget vil se positivt på vores ansøgning for 2019 - 22, så vi kan fortsætte vores 

arbejde i mange år endnu også uden den usikkerhed, stress og ekstra arbejdsbyrde som etårige 

aftaler medfører. 

Vi vil meget gerne give vores erfaringer videre til lignende tiltag i kommunen – eller andre 

kommuner – ligesom vi selvfølgelig stiller os til rådighed for at mødes med udvalget, hvis der skulle 

være interesse for det. 

Vi vedhæfter samtidig ”Status og strategi 2017 – 2022”, regnskab for 2017 og budget 2019 samt 

fakta om samarbejdet mellem Bykontoret og Galleri Købmandsgården. 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen for Skælskør Bykontor 

 

Torsten Bo Jørgensen, formand  
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